Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

9 декабря 2020 года                                                                                             № 342
О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Сорска от 24 ноября 2015 года
№ 535«Об утверждении Положения «Об отделе образования
администрации города Сорска»
 (в редакции от 24.05.2016 года №597)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,  ст.19 Устава муниципального образования город Сорск,
	Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Сорска от 24 ноября 2015 года № 535«Об утверждении Положения «Об отделе образования администрации города Сорска»  (в редакции от 24.05.2016 года №597) следующие изменения:
1.1.  пункт 2.1.3. исключить;
1.2. в пункте 2.1.4. после слов «в более раннем или более позднем возрасте» дополнить словами «возрасте (до достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, позже достижения ими возраста восьми лет)».;
1.3. пункт 2.1.12. изложить в новой редакции:
«В целях своевременного выявления детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в поведении, проведения их комплексного психолого-медико-педагогического обследования (далее - обследование) и подготовки по результатам обследования рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания, а также подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций Отдел создает территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию, определяет ее состав и порядок работы.»;
1.4. пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«Организует питание обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета (в порядке и случаях, которые установлены администрацией города Сорска).»
1.5. в пункте 2.9. слова «заместителей руководителя» заменить на «руководителей»;
1.6. пункт 2.29. изложить в новой редакции:
«В сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних осуществляет в пределах своей компетенции переданные государственные полномочия.»
1.7. пункт 5.2. изменить и изложить в новой редакции:
«Руководитель Отдела назначается и освобождается от должности главой города Сорска по результатам проведения конкурсного отбора и по согласованию с органом исполнительной власти Республики Хакасия, осуществляющим государственное управление в сфере образования. Руководитель Отдела подчиняется непосредственно заместителю главы города Сорска по социальным вопросам.»;
1.8.  пункт 6.1. исключить;
1.9.  пункт 6.2. изменить и изложить в новой редакции:
«Работники Отдела несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                           М.Н. Савельева

Глава города Сорска                                                                                В.Ф. Найденов

image1.jpeg